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PROTOKÓŁ  Nr XV.2025 

z przebiegu XV Sesji Rady Gminy Bogdaniec 

odbytej w dniu 27 października 2025r. godz. 16:07 

 

 

Na skład 15 radnych w sesji uczestniczyło 14 radnych. 

 

Nieobecni: 

Agnieszka Pielecha 

 

Ponadto w sesji uczestniczyli: 

 

1. Wójt Gminy Bogdaniec 

2. Zastępca Wójta Gminy Bogdaniec 

3. Sekretarz Gminy 

4. Skarbnik Gminy 

5. Sołtysi Gminy Bogdaniec 

6. Pracownicy Urzędu Gminy Bogdaniec 

 

Lista obecności w załączeniu. 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie XV Sesji Rady Gminy Bogdaniec. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Informacja z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy Bogdaniec. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Racław. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Bogdaniec do   

    Spółdzielni Energetycznej. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Gorzowskiemu  

    na realizacje zadania pn. "Remont drogi powiatowej  nr 1393F na odcinku Wieprzyce - Jeżyki  

    (dokumentacja) ok. 2500 m". 

7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżaw      

    z dotychczasowymi dzierżawcami. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bogdaniec   

    na lata 2025-2028. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Bogdaniec na rok 2025. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu współpracy z organizacjami   

      pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego   

      w Gminie Bogdaniec na rok 2026. 

11. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu  

      pieniężnego dla strażaka ratownika Ochotniczej Straży Pożarnej za udział w działaniu  

      ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu pożarniczym i ćwiczeniu pożarniczym. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy Bogdaniec. 
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13. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia stawek podatku od nieruchomości. 

14. Przyjęcie protokołu z przebiegu XIV Sesji Rady Gminy Bogdaniec. 

15. Interpelacje i zapytania radnych. 

16. Sprawy różne (wnioski i informacje). 

 

Ad. 1 

Otwarcia XV Sesji Rady Gminy Bogdaniec dokonała Beata Wiśniewska – 

Przewodnicząca Rady. Stwierdziła quorum, wobec czego Rada może obradować i podejmować 

prawomocne uchwały. Poinformowała, iż obrady sesji są transmitowane i utrwalane za pomocą 

urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania obrad będą udostępniane w Biuletynie 

Informacji Publicznej, na stronie internetowej gminy oraz w biurze rady. Ponad poinformowała 

o obowiązkach w zakresie nieujawniania, bez uzasadnionej potrzeby, danych osobowych osób 

niebędących funkcjonariuszami publicznymi, niepełniącymi funkcji publicznej, ani 

niezwiązanych z tą funkcją.  

Ad. 2 

Beata Wiśniewska Przewodnicząca Rady – przedstawiła porządek posiedzenia do 

którego nie wniesiono uwag. 

 

Beata Wiśniewska – Przewodnicząca Rady – dziękuje bardzo, przechodzimy do punktu 

kolejnego 3 Informacja z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy Bogdaniec, bardzo proszę 

Pana Wójta Tomasza Kwiatkowskiego o przedstawienie informacji. 

 

Ad. 3 

Tomasz Kwiatkowski – Wójt Gminy – Dziękuję, Pani Przewodnicząca Szanowni Państwo 

w okresie od 24 czerwca 2025 r. do 26 października 2025 r.  wydano zarządzenia w sprawie: 

Powołania Komisji Egzaminacyjnej dla nauczycieli ubiegających się o awans zawodowy na 

stopień nauczyciela mianowanego. W dniu 20 sierpnia 2025 r. stopień nauczyciela 

mianowanego uzyskał nauczyciel Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Bogdańcu, Szkoły 

Podstawowej im. Włodzimierz Korsaka w Jeninie oraz dwóch nauczycieli Szkoły Podstawowej 

im. Jana Pawła II w Lubczynie; 

Określenia maksymalnej wysokości indywidualnego stypendium Wójta Gminy Bogdaniec 

dla uczniów za wyniki w nauce oraz szczególnego osiągnięcia sportowe i artystyczne. 

Wpłynęło 88 wniosków. Wszystkie wnioski spełniły kryteria określone w Uchwale nr 

XII.90.2019 Rady Gminy Bogdaniec z dnia 16 grudnia 2019 r. w sprawie określenia 

szczegółowych zasad przyznawania stypendium Wójta Gminy Bogdaniec dla uczniów 

szczególnie uzdolnionych i zostały pozytywnie zaopiniowane przez komisję:  Wyniki w nauce 

49 wniosków; Szczególne osiągnięcia sportowe 35 wniosków; Szczególne osiągniecia 

artystyczne 4 wnioski . Wysokość stypendium to ta sama kwota 500 zł. Ogólna wartość 

stypendium 44 tys. zł.; 

       Powołano komisję przetargową do wyboru wykonawcy zadania pod nazwą utworzenia 

gminnego żłobka w gminie Bogdaniec. W dniu 17 lipca odbył się posiedzenie komisji. 

Wpłynęło 11 ofert. Jako najkorzystniejszą ofertą wybrano ofertą złożoną przed firmą IPSUM-

INVEST, spółka z o.o., ze Szczecina, na kwotę 4,538,000 zł. W toku postępowań odrzucono 
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ofertę firmy Selector, spółka z Gorzowa Wielkopolskiego. Wykonawca swojej ofercie nie 

uwzględnił kosztów zagospodarowania terenu. Stanowiło, to błąd w obliczeniu cen 

i skutkowało odrzuceniem oferty na podstawie artykułu 226 Prawo zamówień publicznych. 

Termin realizacji zadania to 25 maja 2026 roku;  

Kolejne zarządzenie, to przygotowanie i wydanie posiłków zespole szkolno-przedszkolnym w 

Bogdańcu na rok 2025-2026. W dniu 22 lipca odbyło się posiedzenie komisji. Wpłynęła jedna 

oferta przedsiębiorstwa wielobranżowego KAPI Mirosław Czerwiński z Witnicy i wartość 649 

568,50 zł. Umowę podpisano 12 sierpnia br. Umowę podpisał pełniący obowiązki dyrektora 

zespołu szkolno-przedszkolnego, gmina wspomaga zespół szkolno-przedszkolny w 

prowadzeniu procedury zamówień publicznych; 

Kolejne zarządzanie dotyczące zakupu biletów miesięcznych dla uczniów szkół 

prowadzonych przez gminę Bogdaniec oraz dowozu osób niepełnosprawnych do 

Środowiskowego Domu Samopomocy w Krzyszczynce w okresie od 1 września 2025 do 31 

sierpnia 2026. W dniu 25 lipca odbyło się posiedzenie komisji. Wpłynęła jedna oferta firmy 

Lider Consortium Argos na kwotę 399 tysięcy. Umowę podpisano 12 sierpnia br. 

           Kolejne zarządzenie, dowóz dzieci niepełnosprawnych do szkół w Gorzowie 

Wielkopolskim w roku szkolnym 2025. W dniu 26 sierpnia bieżącego roku obyło się 

posiedzenie komisji. Wpłynęła jedna oferta firmy przewozy autokarowej Glob-Bus Michał 

Polaczyński i wartość 235 526,40 zł. Umowę podpisano 29 sierpnia br.; 

Kolejne zarządzanie dotyczące odbioru końcowego zdania pod nazwą Remont drogi 

gminnej w miejscowości Motylewo w dniu 26 sierpnia 2025. Wartość zadania 441 133,59 zł.     

           Powołano komisję egzaminacyjną w celu przeprowadzenia egzaminu kończącego służbę 

przygotowawczą dla pracownika referatu oświaty w dniu 18 sierpnia.;  

         Upoważniono zastępcę wójta do dokonania zmian w planie dochodów i wydatków 

budżetu oraz zatwierdzenie podpisania sprawozdań budżetowych w czasie nieobecności wójta;      

         Powołano komisję do sporządzania analizy zagrożeń na obszarach wodnych w gminie 

Bogdaniec zgodnie z ustawą z 18 sierpnia 2011 roku o bezpieczeństwie osób przebywających 

na obszarach wodnych. Skład komisji pan Marcin Mieczkowski, pani Agnieszka Waldon, pan 

Mariusz Kulesza, to pracownicy Urzędu Gminy i dwóch funkcjonariuszy II Komisariatu 

Policji, aspirant Jarosław Rystał i sierżant Rafał Panek; 

      Kolejne złożenie powierzenia w porozumieniu z Lubuskim Kuratorem Oświaty  

w Gorzowie Wielkopolskim, panu Januszowi Hryniewiczowi, stanowisko Dyrektora Zespołu 

Szkolno-Przedszkolnego w Bogdańcu na okres od 1 września 2025 do 31 sierpnia 2030 oraz 

przeprowadzenia inwentaryzacji zdawczo-odbiorczej składników majątkowych i finansowych 

według stanu na dzień 31 sierpnia 2025 roku;  

Wyznaczono panią Edytę Gaca, nauczyciela zastępującego dyrektora szkoły 

podstawowej, Jana Pawła Lubczynie, panią Annę Świętek, nauczyciela zastępującego 

dyrektora Szkoły Podstawowej Włodzimierza Korsaka w Jeninie i panią Zofię Frączek, 

nauczyciela zastępującego dyrektora Gminnego Przedszkola Publicznego w Jeninie oraz panią 

Marzannę Wojciechowską, nauczyciela zastępującego dyrektora Szkoły Podstawowej im. 

Leśników Polskich w Jenińcu. W przypadku ich nieobecności w roku szkolnym 2025-2026;  

Ogłoszono nabór na członków Komitetu Rewitalizacji zgodnie z ustawą dnia 9 

października 2015 roku o rewitalizacji. Otwarty nabór członków trwał od 17 września 

bieżącego roku do 8 października tego roku. Zgłoszono siedem kandydatów. Rozstrzygnięcie 

nastąpi po dniu dzisiejszym; 

Kolejne zarządzenie dotyczące określenia wysokości stypendium szkolnego w okresie 

od 1 września do 31 grudnia bieżącego roku. Tu mamy kategorie dochodowe. Pierwsza 

kategoria, wysokość miesięcznego stypendium, 248 zł., druga kategoria, 223 zł., trzecia 

kategoria, 198 zł. Wpłynęło 6 wniosków dla uczniów z Polski i 3 wnioski dla uczniów  

z Ukrainy. Wszystkie wnioski spełniły kryteria do przyznania pomocy finansowej. Przyznano 
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stypendia na ogólną kwotę dla uczniów z Polski, 7128 zł., oraz dla uczniów z Ukrainy  

2.376 zł.; 

Upoważniono kierownika i pracowników Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Bogdańcu do prowadzenia postępować w sprawach dotyczących wypłaty bonu 

energetycznego;    

Powołano komisję konkursową do oceny złożonych wniosków na 2026 rok zakresu 

realizowanego przez gminę celu publicznego wspieranie rozwoju sportu. Mamy 8 wniosków, 

które wpłynęły. Klub Sportowy Zjednoczony Jeniniec, Gminny Klub Piłkarski GKP Bogdaniec, 

Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Sportu Stanowice, Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju 

Sportu Stanowice, dwie imprezy w różnym okresie, Okręg Polskiego Związku Wędkarskiego 

w Gorzowie Wielkopolskim, koło w Bogdańcu. Stowarzyszenie Horsesport, klub sportowy 

Active Life i Uczniowski Klub sportowy Bogdanka. 5 wniosków spełniały wymogi 

formalnoprawne, 3 wnioski zostały wezwane do uzupełnienia braków formalnoprawnych; 

       Dokonano zmiany uchwały budżetowej na rok 2025. W okresie międzysesyjnym wydano 

6 zarządzeń wójta gminy, dotyczących m.in. gospodarowania środkami budżetowymi, 

realizacji zadań zleconych oraz przyjęcia dotacji celowej zmiany dochodów i wydatków na 

łączną kwotę 2.717.775,02 zł., w  tym dotacji celowej otrzymanej z budżetu Państwa w 

wysokości 2.679.661,06 zł, a dotyczyły realizacji karty dużej rodziny, zadań z zakresu 

ewidencji ludności, zadań z zakresu pomocy społecznej, świadczeń rodzinnych, świadczeń z 

funduszu alimentacyjnego oraz składek na ubezpieczenia zdrowotne, zwrotu podatku 

akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystanego do produkcji rolnej, 

udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów, stypendiów szkolnych, 

zasiłków szkolnych, wyposażenia szkół w podręczniki, dotacji celowej na uzupełnienie 

zasobów infrastruktury niezbędnej do realizacji zadań z zakresu ochrony ludności i obrony 

cywilnej, w tym dokumentacji projektowej budowy schronu dla ludności wraz z infrastrukturą 

oraz magazynu na wodę i żywność, środków pochodzących w Funduszu Pomocy dla Obywateli 

Ukrainy w wysokości 38.113,96 zł. przeznaczonych na zadania oświatowe, zapewnienie 

posiłków dla młodzieży, świadczenie rodziny i nadawanie numerów PESEL, przeniesiono z 

rezerwy ogólnej kwotą 34 500 zł do działów rodzina oraz pomoc społeczna z przeznaczeniem 

na zasiłki celowe dla osób znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej, zwrot dotacji 

wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem wynikających z rozliczenia środków 

przekazanych w latach wcześniejszych pokrycie kosztów pochowania szczątków 

archeologicznych odkrytych podczas realizacji inwestycji i zabezpieczania środków na 

wykonanie przyłącza energetycznego do inwestycji; 

W zakresie gospodarki nieruchomościami. W dniu 27 maja ogłoszono pierwszy przetarg 

ustny, nieograniczony na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej, położonej w obrębie 

Bogdaniec, miejscowość Motylewo, działka numer 182 o powierzchni 1132 ha cena 

wywoławcza nieruchomości wynosi 95 400 zł. Przetarg ustny licytacyjny ogłoszono na dzień 

30 czerwca. W wyniku przetargu nieruchomość została zbyta za kwotę 96 354 zł. W dniu 30 

maja odbył się pierwszy publiczny przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości 

numer 1519/6 oraz 1/4 udziału w działce 1519/7 położonej w obrębie Jenin cena wywoławcza 

nieruchomości 95.200 przetarg ograniczony wynikiem negatywnym ze względu na brak 

oferentów. W dniu 30 maja odbył się pierwszy publiczny przetarg ustny nieograniczony na 

sprzedaż nieruchomości o numerze 1519/4 oraz 1/4 udziału w działce 1519 położonej Jeninie. 

Cena wywoławcza 117. 500zł. Przetarg zakończony wynikiem negatywnym ze względu na 
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brak oferentów. Kolejny przetarg zakończony wynikiem negatywnym w dniu 3 czerwca odbył 

się. Dotyczył nieruchomości o numerze 1519/5 oraz 1/4 udziału w działce 1519. Nieruchomość 

położona w Jeninie cena wywoławcza 142. 600 zł. W dniu 13 czerwca odbył się pierwszy 

publiczny przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości o numerze 64/10 

położonej w obrębie Łupowo-cena wywoławcza wynosiła 20.000. Nieruchomość została 

sprzedana na kwotę 20.200.00 tysięcy. W dniu 30 czerwca ogłoszono drugi przetarg ustny 

nieograniczony na sprzedaż nieruchomości o numerze 1519/6 oraz 1/4 udziału w działce 1519/7 

położonej w obrębie Jenin. Cena wywoławcza 95.200 zł. Tutaj również brak oferentów. 27 

sierpnia ogłoszono trzeci przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości 1519/6 

oraz 1/4 udziału w działce 1519/7 położonej w obrębie Jenin. Cena wywoławcza 95.200 zł. 

Przetarg ogłoszony 2 października, wylicytowana kwota zbycia nieruchomości 96 152 zł. W 

dniu 10 września bieżącego roku ogłoszono drugi przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż 

nieruchomości o numerze 1519/4 i 1/4 udziału w działce 1519/7 położonej w obrębie Jenin. 

Cena wywoławcza 117 504 przetarg ogłoszono na dzień 14 października, wylicytowana kwota 

zbycia ruchomości 118 675 zł. W dniu 12 września ogłoszono pierwszy przetarg ustny 

nieograniczony na sprzedaż nieruchomości o numerze 33/9 położony w obrębie Łupowo. Cena 

wywoławczej nieruchomości 295 200 zł, przetarg ogłoszony na dzień 17 października, 

zakończony wynikiem negatywnym ze względu na brak oferentów. W dniu 2 października 

ogłoszono pierwszy przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości o numerze 

1500/35 położony w obrębie Jenin. Cena wywoławcza nieruchomości 148 100 zł. Przetarg na 

dzień 7 listopada. W dniu 16 października została zbyta nieruchomość zabudowana położona 

w obrębie Bogdaniec oznaczona numerem ewidencyjnym 265/8 o powierzchni 0,4155 ha na 

rzecz dotychczasowych użytkowników wieczystych nieruchomość została zbyta za kwotę 

240.780,00 zł. Wydano zarządzenie w sprawie ustalenia stawek czynszu za najem dzierżawę 

niż wymienionych nieruchomości. Zarządzenie też jest ogólnie dostępne na stronie urzędu. 

Stawek nie będę tu Państwu przytaczał, te stawki obowiązują od 1 października br.;  

         W okresie międzysesyjnym odbyły się spotkania robocze z; Inspektorem Nadzoru, 

między innymi z Inspektorem Nadzoru Budowlanego, Adamem Świerczyńskim w sprawie 

remontu drogi w miejscowości Motylewo, Prezesem lubuskiego oddziału PZPN Robertem 

Skowronem w sprawie danych technicznych, jakimi powinno odpowiadać warunkowe 

dopuszczenie boiska do gry w klasie okręgowej. GKP Bogdaniec wszedł do klasy okręgowej. 

W związku z tym parametry boisk na terenie naszej gminy nie spełniały wymogów 

prowadzenia meczy w klasie okręgowej. Kolejnym punktem będzie spotkanie z firmą, która 

projektowała boisko miejscowości Jeniniec, tam był potencjał do tego, że mogliśmy o 5 metrów 

to boisko przedłużyć, a to już spełniało warunkowe dopuszczenie do gry właśnie w klasie 

okręgowej. Były zamontowane nowe uchwyty do bramek. Należało wyznaczyć jakby tą linię 

boiska. I tutaj dobra, że tak powiem współpraca gmina z tego tytułu nie poniosła żadnych 

kosztów. Kolejne spotkanie z przedstawicielami firmy Argos w sprawie nowego oznakowania 

autobusów. Jak widzicie Państwo te autobusy nowe oznakowane są przede wszystkim dla 

dzieciaczków takie przyjazne. Spotkaliśmy się i pracowaliśmy właśnie z firmą Argos nad tym, 

aby one były typowo dedykowane dla gminy Bogdaniec. Myślę, że ten autobus gminą 

Bogdaniec nie jeździ w innej gminie. Kolejne spotkanie z panem Pawłem Górnikiewiczem, 

panem Konradem Łyczko. I tutaj z panią skarbnik z przedstawicielami obszaru doradztwa 
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bankowego GBS Barlinek w sprawie warunków uzyskania ewentualnych kredytów na 

inwestycje. Chcieliśmy dowiedzieć się, jakie te warunki mogą być korzystne przy tym, 

gdybyśmy kiedyś, na dzień dzisiejszy nie myślimy o tym kredycie, ale gdybyśmy kiedyś chcieli 

skorzystać, to ta współpraca też jest ważna. Kolejne spotkanie z projektantem Adamem 

Świerczyńskim w sprawie przebudowy drogi w miejscowości Lubczyno. To jest tak zwane, jak 

to Panie kierowniku, od kapliczki. Tak, czyli w kierunku miejscowości Lubczyno jadąc od 

Jenina w prawo. Spotkanie z proboszczami parafii w Bogdańcu Jeninie i Lubnie w sprawie 

remontu kościołów w Lubczynie Podjeninie i Stanowicach. Dziś z panem kierownikiem 

byliśmy na przekazaniu, uczestniczyliśmy w przekazaniu placu budowy miejscowości 

Lubczyno. Rozpoczęła się koparka, już ten kościół odkopuje. Spotkanie z panem Jackiem 

Teklakiem, reprezentującym Ripper Family, po prostu poszukiwali działki ewentualnej, które 

mogliby wydzierżawić na działalność tego klubu. Spotkanie z panią Moniką Demków, panią 

Sołtys Ewą Biniewską i panem Andrzejem Biniewskim, radnym gminy Bogdaniec w sprawie 

organizacji turnieju jeździeckiego w Racławiu, z sukcesem Pani Sołtys, Panie radny, ten turniej 

się udało zorganizować. Przedstawicielami Wojewódzkiego Lubuskiego Konserwatora 

Zabytków w sprawie wydania decyzji na przeprowadzenie prac archeologicznych na terenie 

budowy OSP w Bogdańcu. Też widzicie Państwo, że te prace trwają, szczątki są nadal 

wykopywane z tego terenu, który jest, na którym będzie budowana i jest budowana OSP w 

Bogdańcu. Te prace w dniu wczorajszym, ale wczoraj opady deszczu, dzisiaj też miały w części 

fundamentów już się zakończyć, ale archeolog planuje jak najszybciej w przyszłym tygodniu 

zakończyć te prace archeologiczne związane z wydobywaniem szczątków ludzkich. Kolejne 

spotkanie z panem Starostą Krzysztofem Karwatowiczem, m.in. w sprawie remontu Drogi 

Wieprzyce, Jeżyki. Radą Pedagogiczną w zespole szkolno-przedszkolnym w Bogdańcu w 

sprawie przedstawienia pana Janusza Hryniewicza jako kandydata na dyrektora Zespołu 

Szkolno-Przedszkolnego. Tą kandydaturę Rada Pedagogiczna akceptowała i wydała swoją 

uchwałę. Kolejne spotkanie z panią Renatą Gorczyca, kierownikiem Gminnego Środka 

Pomocy Społecznej w Bogdańcu, panią Esterą Piwońską Fabianowicz kierownikiem SDŚ w 

Krzyszczynce w sprawie podjęcia działań w zakresie naboru uczestników na wolne miejsca 

właśnie w SDŚ w Krzyszczynce. Jeśli państwo będziecie posiadali takie informacje, że ktoś 

chciałby skorzystać, to zapraszam do tego kontaktu, czy to ze mną, czy z panią kierownik, czy 

z panią kierownik Gminnego Środka Pomocy Społecznej aby przekazać i to już my zajmiemy 

się dalszymi spotkaniami z tymi kandydatami. Kolejne spotkanie z panem Marcinem Gucia, 

prezesem Lubuskiego Centrum Cyfryzacji, panem Ireneuszem Zmorą, zastępcą prezesa 

Lubuskiego Centrum Cyfryzacji i Strony Świadczenia Usług Chmurowych i Systemu 

Elektronicznego Zarządzania Dokumentacją. W tym spotkaniu uczestniczył również pan 

Kamil. Jeśli szczegóły chmurowych usług, to pan Kamil jest ekspertem. Prezesem PWiK w 

Gorzowie Wielkopolskim, panem Maciejem Symeriakiem oraz panem Tomaszem Surdackim 

z PWiK w sprawie realizacji porozumienia z 2021 roku dotyczącego przyłączenia do sieci 

wodociągowej odbiorców, którzy przyłączeni są do kanalizacji sanitarnej PWiK. Jest to teren 

miejscowość Jenin, miejscowość Bogdaniec i miejscowość Motylewo, tam gdzie tak zwana 

kanalizacja PWiK-u istnieje, aby był jeden dostawca i odbiorca tutaj sieci sanitarnej, ale i też 

wody. Takie porozumienie cztery lata temu zostało zawarte. Niemniej jednak posiadamy 

porozumienie międzygminne zawarte z MZK Witnicy, abyśmy do tego realizacji porozumienia 
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PWiK mogli przystąpić, to należałoby procedować porozumienie te zawarte z MZK Witnicy i 

o tym będziemy tu z państwem radnych też rozmawiać. Przedstawicielami firmy PVE Wiatraki 

w sprawie przeprowadzenia procedury wykonania miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla inwestycji budowy wiatraków. Przedstawicielami firmy Mizar w Zielonej 

Górze w sprawie zmiany rozstawienia bramek na boisku Jeniniec. To jest ta firma, o której 

wspomniałem wcześniej, że dzięki tej współpracy mogliśmy tych zmian też dokonać. Prezesem 

OSP w Bogdańcu panem Krzysztofem Nowakiem w sprawie zawarcia umowy na udzielenie 

dotacji celowej na zakup Quada udzielono dotacji w kwocie trzynastu tysięcy trzystu złotych z 

budżetu gminy jako wkład własny OSP. Podpisano porozumienie z Lubuskim Kuratorem 

Oświaty w sprawie powołania dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Bogdańcu, gdyż 

ta procedura zgodnie z przepisami prawa tak wygląda. Panem Arturem Muszyńskim, 

Naczelnikiem Mikroregionu Poczty Polskiej, odpowiedzialnym za funkcjonowanie filii Poczty 

Polskiej w Bogdańcu, panią Przewodniczącą Rady Gminy Bartą Wiśniewską oraz panią 

Wiceprzewodniczącą Małgorzatą Lipińską w sprawie nieprawidłowości funkcjonowania wyżej 

wymienionej placówki. Te nieprawidłowości razem przekazaliśmy dla pana Naczelnika, który 

jest odpowiedzialny za m.in. filię Poczty Polskiej w Bogdańcu. powiedział, że przeanalizuje 

ten problem. Po jakimś czasie skontaktował się, bodajże tydzień temu i powiedział, że 

problemem jest brak doręczycieli pocztowych, którzy nie doręczają tych przesyłek względu na 

małą ilość. Powiedział, że jeśli zainteresowanie było to bezpośrednio można się z nim 

kontaktować w sprawie właśnie pracy w tej placówce w Bogdańcu. Spotkanie z Nadleśniczym 

Nadleśnictwa Bogdaniec z panem Piotrem Pietkunem w sprawie organizacji Dziesiątki Lasów 

Bogdanieckich. Rada budowy z firmą Transrob Robert Tkacz, wykonawcą przebudowy ulicy 

Dobrej i Granicznej w Jeninie. Panią Magdą Olechnowicz, Naczelnik Wydziału Gospodarki 

Nieruchomościami oraz Ochrony Gruntów Starostwa Powiatowego w Gorzowie w sprawie 

możliwości przekazania nieruchomości przez Starostwo Powiatowe dla gminy Bogdaniec. 

Panem Krzysztofem Jagiełło, Dyrektorem Regionu Oświetleniowego w Gorzowie 

Wielkopolskim Enea oświetlenie w sprawie zmiany umowy dotyczącej opłaty ryczałtowej za 

oświetlenie. Spotkanie z mieszkańcami ulicy Osiedlowej w Jeninie i ulicy Różanej w Bogdańcu 

w sprawie ograniczenia prędkości poprzez zamontowanie szykan drogowych, aby to 

spowolniło ruch na drodze do szkoły. Można powiedzieć przebiegającej przez od kościoła w 

Jeninie aż do ulicy Krótkiej i następnie przez ulicę Różaną do ulicy Pocztowej przy szkole. 

Rozwiązanie mają być tam szykany spowalniające ten ruch. Kolejne spotkanie z panem 

Jakubem Makarewiczem, geofabryka, projektantem planu ogólnego w sprawie rozszerzenia 

obszarów stref planistycznych. I tu już dziś z panem kierownikiem rozmawialiśmy. Nie 

wszystkie nasze wskazówki i nasze uwagi względu, czy prawa nie może zaakceptować, gdyż 

jest określona ilość procentowa chociażby zabudowy mieszkaniowej czy zabudowy 

produkcyjnej w planie w planie ogólnym. Kolejne spotkania to z Panią Dyrektor Zarządu 

Zlewni Wód Polskich, Boże Wielkopolskie Panią, Anną Waćko w sprawie utwardzenia 

nawierzchni wału miejscowości Gostkowice. Występujemy z takim wnioskiem opisującym 

technologię, jaką mielibyśmy to wykonać. Te wsparcie Pani Dyrektor zadeklarowała, bo 

kolejne spotkania będą musiały odbyć się jeszcze w Poznaniu. Panią Małgorzatą Buńdziów, 

Powiatowym Inspektorem Nadzoru Budowlanego w sprawie inwestycji remontu szkół w 

Lubczynie i Jeninie. Komendantem Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej, panem Dariuszem 
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Szymurą, również w sprawie inwestycji remontu szkół w Lubczynie i Jeninie. Panią Edytą 

Żylewicz w sprawie objęcia patronatem kampanii Dzieciństwo Mocy Bez Przemocy. 

Członkami Związku Celowego Gminy w sprawie zaplanowania m.in. pracy nad statutem 

związku po wyjściu z niego miasta Gorzowa Wielkopolskiego. Tu z panem radnym Andrzejem 

Biniewskim w tym tygodniu w piątek też będziemy na kolejnym posiedzeniu Związku i 

będziemy pracowali nad nowym statutem. Kolejne spotkanie z panią dyrektor Wydziału 

Polityki Społecznej Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego Grażyna Jelską w sprawie złożenia 

wniosku do wojewody o udzielenie dotacji na funkcjonowanie Centrum Opiekuńczo-

Mieszkalnego w Racławiu. Panem Markiem Sokołem, panią Anną Janosz Durbajło w sprawie 

organizacji w 2026 roku Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, panem Przemysławem 

Gorkiem, wykonawcą remontu kościoła w sprawie przyspieszenia realizacji inwestycji. Jak już 

wspomniałem, to inwestycja dzisiaj się już rozpoczęła. Noc świętojańska w SDŚ w 

Krzyszczynce. Inne spotkania, w których uczestniczyłem; zakończenie etapu edukacji 

przedszkolnej w Gminnym Przedszkolu Publicznym w Jeninie, zakończenie roku szkolnego w 

Szkołach Podstawowych. Festyn z okazji Dnia Dziecka w Podjeninie, rozpoczęcie lata 

połączone z Bitwą Regionów, wydarzenie zorganizowane z Krajową Ośrodkiem Wsparcia 

Rolnictwa, oddział terenowy w Gorzowie, Bogdanieckie Forum Biznesu, zawody jeździeckie, 

parkury, parkury treningowe, w skokach przez przeszkody w Racławiu, zawody wędkarskie 

zorganizowane z okazji 25-lecia koła PZW Bogdaniec, gminny konkurs Najładniejszy Wieniec 

Dożynkowy, rozpoczęcie roku szkolnego w Szkołach gminy Bogdaniec, Wręczenie aktów 

mianowania na stopień nauczyciela mianowanego, nauczycielom zespołu szkół w gminie, gala 

stypendystów, najzdolniejszych uczniów szkół na terenie gminy Bogdaniec, Narodowe 

Czytanie w Gminnej Bibliotece Publicznej, spotkania ze słuchaczami Stowarzyszenia 

Bogdańskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku. W ramach projektu Poznajmy Naszą Gminę, 

wręczenie laureatom Grand Prix koła PZW w Bogdańcu, wojewódzkie święto plonów w 

Nowym Kurowie, dożynki sołeckie w Racławiu, Lubczynie i Chwałowicach, odnowienie 

umowy partnerskiej z niemiecką gminą Precel, Finał Zachodniej Ligi MTB w Bogdańcu, 

pasowanie pierwszoklasistów na ucznia, wręczenie nagród laureatom i uczniom rowerowej 

stolicy Polski, które odbyło się na terenie Szkoły Podstawowej im. Leśników i Jenińcu, udział 

w uroczystościach zorganizowanych przez gminne przedszkola z okazji Dnia Przedszkolaka, 

udział w międzynarodowej konferencji poświęconej edukacji klimatycznej i przyrodniczej 

zorganizowanej przez lubuskiego kuratora oświaty i dyrektora szkoły podstawowej 21 w 

gminnej bibliotece publicznej Bogdańcu dzień patrona Szkoły Podstawowej imienia Leśników 

Polskich w Jenińcu i Dzień Edukacji Narodowej w placówkach oświatowych na terenie gminy 

Bogdaniec. Bardzo dziękuję. 

 

Beata Wiśniewska – Przewodnicząca Rady - Dziękuję bardzo, Panie Wójcie. Czy ktoś 

z Państwa radnych ma pytanie w tym punkcie do Pana Wójta? Proszę bardzo. 

Karolina Tomczyszyn – Radna – mam  pytanie odnośnie punktu dziesiątego spotkań, 

chodzi o to przekazanie nieruchomości, co to za nieruchomość? 
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Tomasz Kwiatkowski – Wójt Gminy – udzielając odpowiedzi -  Z Panem dyrektorem 

KOWR, obecnie jesteśmy w trakcie procedowania tego wniosku. Zwróciłem się z wnioskiem 

o przekazanie nieruchomości dla sołectwa Wieprzyce, o czym Pan Sołtys już też wie, ta 

nieruchomość,  przy  kanale działka nr 138, ona bardzo fajnie poprowadzona z drogi tej 

asfaltowej, nim jednak jest tam ten kanał i KOWR musi uzgodnienia z wodami polskimi 

dokonać, no i te uzgodnienia chwilę trwają. Przekazanie tej nieruchomości jest nieodpłatne. 

Działka o powierzchni ponad 10 arów. Z panem sołtysem rozmawialiśmy o większej, ale ona 

jest w niedogodnym miejscu. 

Beata Wiśniewska – Przewodnicząca Rady - Dziękuję bardzo. Czy ktoś jest z państwa 

radnych chciałby zabrać głos w tym punkcie. Nie słyszę. W związku z tym przechodzimy do 

punktu kolejnego 4. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Racław. 

Oddaję głos Panu Kierownikowi Marcinowi Mieczkowskiemu.   

Ad. 4 

Marcin Mieczkowski – Kierownik Referatu Infrastruktury Technicznej - Szanowni Państwo, 

obszar w Racławiu przy drodze publicznej usytuowanej na działce numer 34/1 znacznie się 

rozbudowuje. W związku z tym właściwym jest, aby nie nadawać kolejnych numerów po sesji 

alfabetycznie, tylko nadać tej drodze nazwę ulicy. To zapewni prawidłowość i czytelność 

numeracji porządkowej. Z takim wnioskiem zwrócili się mieszkańcy do oraz zaproponowali 

nazwę tej ulicy jako ulica Morelowa. Dlatego też prosimy o podjęcie uchwały w tej sprawie. 

Beata Wiśniewska – Przewodnicząca Rady - Dziękuję bardzo. Czy są pytania w tym 

punkcie? Nie słyszę. Poproszę o wnioski Komisji. 

Karolina Tomczyszyn – Komisja Budżetu i Spraw Gospodarczych – Komisja  

w głosowaniu  jawnym jednogłośnie przyjęła przedstawiony projekt uchwały. 

Edyta Kiełpińska – Przewodnicząca Komisji Socjalno-Komunalnej - Komisja  

w głosowaniu  jawnym jednogłośnie przyjęła przedstawiony projekt uchwały. 

Arkadiusz Grzegorczyk – Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony 

Środowiska - Komisja w głosowaniu  jawnym jednogłośnie przyjęła przedstawiony projekt 

uchwały. 

Beata Wiśniewska – Przewodnicząca Rady - Tekst uchwały macie państwo radni przed 

sobą na tabletach. Przystępujemy w związku z tym do głosowania. Zapoznam Państwa  

z wynikami głosowania. Za 14 głosów, przeciw 0 głosów, wstrzymuje się 0 głosów, 

stwierdzam, że uchwała w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Racław  została 

przyjęta jednogłośnie (uchwała w załączeniu). 

Beata Wiśniewska – Przewodnicząca Rady -  Przechodzimy do punktu kolejnego 5 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Bogdaniec do     

Spółdzielni Energetycznej. Bardzo proszę pana Jarosława Pasterskiego o przedstawienie 

projektu uchwały. 
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Ad. 5 

Jarosław Pasterski – Zastępca Wójta - Pani Przewodnicząca, Szanowni Państwo, mamy 

przygotowany projekt uchwały Rady Gminy Bogdaniec w sprawie wyrażenia zgody na 

przystąpienie gminy Bogdaniec do spółdzielni energetycznej. Projekt tej uchwały jest 

uzasadniony tym, że spółdzielnia energetyczna działa w oparciu o system prosumencki,  

a sprzedawca energii rozlicza się ze spółdzielnią energetyczną jedynie z różnicy pomiędzy 

ilością energii elektrycznej wprowadzonej do sieci dystrybucyjnej i ilością energii elektrycznej 

pobranej z sieci na potrzeby własne przez spółdzielnię. Cele i korzyści dla gminy Bogdaniec. 

Zasadniczymi celami tworzenia spółdzielni energetycznej są budowa lokalnej 

samowystarczalności energetycznej, zwiększenie niezależności energetycznej obszaru gminy 

Bogdaniec i zmniejszenie poziomu zanieczyszczeń dzięki wykorzystaniu źródeł POZE. Jakie 

są korzyści dla samej spółdzielni energetycznej. Mianowicie maksymalizacja auto konsumpcji 

energii uzyskiwana dzięki saldowaniu dobowo-godzinowym, ilość energii elektrycznej 

wprowadzonej i pobranej z sieci dystrybucyjnej przez wszystkich wytwórców i odbiorców 

wchodzących w skład spółdzielni energetycznej. Ponadto Spółdzielnia energetyczna nie 

uiszcza na rzecz sprzedawcy opłat rozliczeniowych i nie uiszcza opłat za usługę dystrybucji 

między wszystkimi wytwórcami i odbiorcami tej spółdzielni. W związku z powyższym proszę 

o przyjęcie wyżej wymienionej uchwały. Dziękuję bardzo. 

 

 Beata Wiśniewska – Przewodnicząca Rady - Czy są pytania? Nie słyszę. My bardzo 

szczegółowo rozmawialiśmy o tym punkcie na komisji. W związku z tym poproszę o wnioski 

Komisji. 

Karolina Tomczyszyn – Komisja Budżetu i Spraw Gospodarczych – Komisja  

w głosowaniu  jawnym przyjęła przedstawiony projekt uchwały przy 1 głosie wstrzymującym6. 

Edyta Kiełpińska – Przewodnicząca Komisji Socjalno-Komunalnej - Komisja  

w głosowaniu  jawnym jednogłośnie przyjęła przedstawiony projekt uchwały. 

Arkadiusz Grzegorczyk – Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony 

Środowiska - Komisja w głosowaniu  jawnym jednogłośnie przyjęła przedstawiony projekt 

uchwały. 

Beata Wiśniewska – Przewodnicząca Rady - Tekst uchwały macie państwo radni przed 

sobą na tabletach. Przystępujemy w związku z tym do głosowania.  

Zapoznam Państwa z wynikami głosowania. Za 13 głosów, przeciw 0 głosów, wstrzymuje się 

1 głos, stwierdzam, że uchwała w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Bogdaniec 

do     Spółdzielni Energetycznej  została przyjęta większością głosów (uchwała w załączeniu). 

Beata Wiśniewska – Przewodnicząca Rady -  Przechodzimy do punktu kolejnego 6 

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Gorzowskiemu  

na realizacje zadania pn. "Remont drogi powiatowej  nr 1393F na odcinku Wieprzyce - Jeżyki  

(dokumentacja) ok. 2500 m". Oddaję głos Panu Wójtowi. 
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Ad. 6 

Tomasz Kwiatkowski – Wójt Gminy - Dziękuję pani Przewodnicząca, drodzy Państwo 

to nie jest tajemnicą, bo wszyscy tą drogą się albo w większości przemieszczamy, droga 

Wieprzyce, Jeżyki i dalej prowadząca Jasieniec i Chwałowice, ona bezwzględnie wymaga 

naprawy tej drogi. Jednakże aby ta naprawa była możliwa, to niezbędna jest dokumentacja, 

dokumentacja projektowa do tej drogi. Taką dokumentację Starostwo nie wykona względu na 

brak zabezpieczonych środków, ale jak to zasada mówi, razem możemy więcej. W związku z 

tym postanowiliśmy połączyć te siły i przekazać w formie dotacji celowej kwotę 50.000 zł. 

Ta możliwość wydatkowania środków z budżetu gminy dla innych jednostek samorządu 

terytorialnego daje nam ustawa o samorządzie gminnym i ustawa o finansach publicznych. Jest 

to zgodne z treścią artykułu 220 ustawy o finansach publicznych, aby właśnie z budżetu 

jednostki samorządu terytorialnego można udzielić pomocy finansowej innym jednostkom 

samorządu terytorialnego w formie dotacji celowej albo pomocy rzeczowej. W związku z 

powyższym bardzo proszę o przyjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

powiatowi gorzowskiemu na realizację zadania pod nazwą remont drogi powiatowej o numerze 

1393 F na odcinku Wieprzyce i Jeżyki. Ta droga będzie etapami wykonywana jej naprawa i ten 

pierwszy etap to byłby właśnie etap od Wieprzyc do Jeżyk. Jak już wcześniej wspomniałem 

rozpocząłby się on od sporządzenia dokumentacji projektowej. Bardzo dziękuję. 

 

Beata Wiśniewska – Przewodnicząca Rady - Czy są pytania? Nie słyszę. W związku  

z tym poproszę o wnioski Komisji. 

Karolina Tomczyszyn – Komisja Budżetu i Spraw Gospodarczych – Komisja  

w głosowaniu  jawnym jednogłośnie przyjęła przedstawiony projekt uchwały.  

Edyta Kiełpińska – Przewodnicząca Komisji Socjalno-Komunalnej - Komisja  

w głosowaniu  jawnym jednogłośnie przyjęła przedstawiony projekt uchwały. 

Arkadiusz Grzegorczyk – Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony 

Środowiska - Komisja w głosowaniu  jawnym jednogłośnie przyjęła przedstawiony projekt 

uchwały. 

Beata Wiśniewska – Przewodnicząca Rady - Tekst uchwały macie państwo radni przed 

sobą na tabletach. Przystępujemy w związku z tym do głosowania.  

Zapoznam Państwa z wynikami głosowania. Za 14 głosów, przeciw 0 głosów, wstrzymuje się 

0 głosów, stwierdzam, że uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Gorzowskiemu na realizacje zadania pn. "Remont drogi powiatowej  nr 1393F na odcinku 

Wieprzyce - Jeżyki (dokumentacja) ok. 2500 m" została przyjęta jednogłośnie (uchwała w 

załączeniu). 

 

Beata Wiśniewska – Przewodnicząca Rady -  Przechodzimy do punktu kolejnego 7 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżaw      

z dotychczasowymi dzierżawcami. Poproszę ponownie Pana Marcina Mieczkowskiego. Proszę 

bardzo.  
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Ad. 7 

Marcin Mieczkowski – Kierownik Referatu Infrastruktury Technicznej - Szanowni 

Państwo na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 litera a ustawy o samorządzie gminnym Uchwała 

Rady Gminy jest wymagana w przypadku, gdy po umowie zawartej na czas oznaczony do 

trzech lat strony zamierzają zawrzeć kolejne umowy, których przedmiotem jest ta sama 

nieruchomość. Niniejsza uchwała dotyczy wyrażenia zgodę na zawarcie kolejnych umów  

z dotychczasowymi dzierżawcami. Dzierżawcy należycie wywiązują się swoich z warunków 

zawartych w umowach, korzystali z przedmiotu umowy zgodnie z jego przeznaczeniem oraz 

wyrażają chęć kontynuowania dzierżawy. Dlatego proszę o podjęcie uchwały w sprawie 

przedłużenia tych umów. 

 

Beata Wiśniewska – Przewodnicząca Rady - Czy są pytania? Nie słyszę. W związku  

z tym poproszę o wnioski Komisji. 

Karolina Tomczyszyn – Komisja Budżetu i Spraw Gospodarczych – Komisja  

w głosowaniu  jawnym jednogłośnie przyjęła przedstawiony projekt uchwały.  

Edyta Kiełpińska – Przewodnicząca Komisji Socjalno-Komunalnej - Komisja  

w głosowaniu  jawnym jednogłośnie przyjęła przedstawiony projekt uchwały. 

Arkadiusz Grzegorczyk – Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony 

Środowiska - Komisja w głosowaniu  jawnym jednogłośnie przyjęła przedstawiony projekt 

uchwały. 

Beata Wiśniewska – Przewodnicząca Rady - Tekst uchwały macie państwo radni przed 

sobą na tabletach. Przystępujemy w związku z tym do głosowania.  

           Zapoznam Państwa z wynikami głosowania. Za 14 głosów, przeciw 0 głosów, 

wstrzymuje się 0 głosów, stwierdzam, że uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

kolejnych umów dzierżaw      z dotychczasowymi dzierżawcami została przyjęta jednogłośnie 

(uchwała w załączeniu). 

 

Beata Wiśniewska – Przewodnicząca Rady -  Przechodzimy do punktu kolejnego 8 
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bogdaniec na 

lata 2025-2028. Oddaję głos pani skarbnik. Proszę bardzo.  

 

Ad. 8 

Dagmara Jastrzębska – Skarbnik Gminy - Dziękuję bardzo, Pani Przewodnicząca, 

Szanowni Państwo, przedkładam projekt uchwały zmieniającej wieloletnią prognozę 

finansową. W projekcie nie zachodzą istotne zmiany, nie zmieniamy wyniku budżetu, ani nie 

aktualizujemy przedsięwzięć. Korekty mają charakter techniczny i polegają na dostosowaniu 

danych do zmian w budżecie. Zmiany te wynikają z konieczności zachowania spójności między 

wieloletnią prognozą finansową, a uchwałą budżetową. Dziękuję. 

 

Beata Wiśniewska – Przewodnicząca Rady - Czy są pytania? Nie słyszę. W związku  

z tym poproszę o wnioski Komisji. 
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Karolina Tomczyszyn – Komisja Budżetu i Spraw Gospodarczych – Komisja  

w głosowaniu  jawnym jednogłośnie przyjęła przedstawiony projekt uchwały.  

Edyta Kiełpińska – Przewodnicząca Komisji Socjalno-Komunalnej - Komisja  

w głosowaniu  jawnym jednogłośnie przyjęła przedstawiony projekt uchwały. 

Arkadiusz Grzegorczyk – Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony 

Środowiska - Komisja w głosowaniu  jawnym jednogłośnie przyjęła przedstawiony projekt 

uchwały. 

Beata Wiśniewska – Przewodnicząca Rady - Tekst uchwały macie państwo radni przed 

sobą na tabletach. Przystępujemy w związku z tym do głosowania.  

           Zapoznam Państwa z wynikami głosowania. Za 14 głosów, przeciw 0 głosów, 

wstrzymuje się 0 głosów, stwierdzam, że uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Bogdaniec na lata 2025-2028 została przyjęta jednogłośnie (uchwała  

w załączeniu). 

 

Beata Wiśniewska – Przewodnicząca Rady -  Przechodzimy do punktu kolejnego 9 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Bogdaniec na rok 2025. 

Ponownie oddaję głos pani skarbnik.  

Ad. 9 

Dagmara Jastrzębska – Skarbnik Gminy - Dziękuję bardzo. Szanowni Państwo, 

zwiększamy kwotę dochodów i wydatków o 350.556,31 zł. Po zmianach określa się łączną 

kwotę planowanych dochodów w wysokości 58.884.196,03 zł. Dochody bieżące stanowią  

50.833.633,55 zł. Natomiast dochody majątkowe, to kwota 8. 050. 562,48 zł. Natomiast 

wydatki ogółem stanowią 60.447. 972,52 zł. Wydatki bieżące to 47.665.572,6 zł., wydatki 

majątkowe, 12.782.399,76 zł. W uchwale budżetowej w paragrafie 8 wprowadza się 

następujące zmiany. Punkt 1 otrzymuje brzmienie dochody z tytułu opłat za wydawanie 

zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w wysokości 189.355,81 zł i wydatki na 

realizację zadań ujętych w Gminnym Programie Przeciwdziałania Narkomanii w wysokości  

25.000 zł oraz w Gminnym Programie Profilaktyki Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

w wysokości 460. 471,76 zł. Punkt 5 otrzymuje brzmienie, dochody z Funduszu Pomocy dla 

Obywateli Ukrainy w wysokości 181.592,34 zł i wydatki nimi finansowane w tej samej kwocie. 

Beata Wiśniewska – Przewodnicząca Rady - Czy są pytania? Nie słyszę. W związku  

z tym poproszę o wnioski Komisji. 

Karolina Tomczyszyn – Komisja Budżetu i Spraw Gospodarczych – Komisja  

w głosowaniu  jawnym jednogłośnie przyjęła przedstawiony projekt uchwały.  

Edyta Kiełpińska – Przewodnicząca Komisji Socjalno-Komunalnej - Komisja  

w głosowaniu  jawnym jednogłośnie przyjęła przedstawiony projekt uchwały. 

Arkadiusz Grzegorczyk – Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony 

Środowiska - Komisja w głosowaniu  jawnym jednogłośnie przyjęła przedstawiony projekt 

uchwały. 
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Beata Wiśniewska – Przewodnicząca Rady - Tekst uchwały macie państwo radni przed 

sobą na tabletach. Przystępujemy w związku z tym do głosowania.  

           Zapoznam Państwa z wynikami głosowania. Za 14 głosów, przeciw 0 głosów, 

wstrzymuje się 0 głosów, stwierdzam, że uchwała w sprawie zmiany uchwały budżetowej 

Gminy Bogdaniec na rok 2025 została przyjęta jednogłośnie (uchwała w załączeniu). 

 

Beata Wiśniewska – Przewodnicząca Rady -  Przechodzimy do punktu kolejnego 10 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu współpracy z organizacjami       

pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego   

w Gminie Bogdaniec na rok 2026. Oddaję głos pani Sekretarz. Proszę bardzo. 

 

Ad. 10 

Jolanta Dauksza – Sekretarz Gminy -  Dziękuję bardzo. Program uchwalany corocznie 

określa zadania priorytetowe, formy, zasady i zakres współpracy z podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego oraz organizacjami pozarządowymi. Na rok 2026  

za priorytetowe przyjmuje się zadania z zakresu działalności na rzecz osób w wieku 

emerytalnym, turystyki i krajoznawstwa, działalności na rzecz dzieci i młodzieży, w tym ich 

wypoczynku. Formy współpracy to są finansowe i niefinansowe. Niefinansowe,  

to przekazywanie informacji o planowanych kierunkach działalności, informowanie 

o możliwościach pozyskiwania środków finansowych z innych źródeł niż budżetu gminy, 

konsultowanie projektów, uchwał, tworzenie w miarę potrzeb wspólnych zespołów 

problemowych, udostępnianie obiektów gminnych na spotkania organizacji, popularyzacja 

działalności organizacji pozarządowych w środkach masowego przekazu, to jest w Biuletynie 

Informacji Publicznej, na stronach internetowych w gminach oraz w Gazetce Wieści 

z Bogdańca. Finansowe formy to udzielanie dotacji na realizację zadań publicznych, 

dofinansowanie zadań zgłoszonych przez organizacje. Zlecenie zadań publicznych podmiotom 

będzie odbywać się w drodze otwartego konkursu. Na realizację zadań planujemy w przyszłym 

roku kwotę 50 tys. zł. Projekt programu został poddany konsultacjom. W dniach od 2 do 10 

października nie wniesiono żadnych uwag ani wniosków. Dziękuję bardzo. Jeśli państwo macie 

jeszcze jakiekolwiek pytania, postaram się na nie udzielić.  

 

 

Beata Wiśniewska – Przewodnicząca Rady - Czy są pytania do Pani Sekretarz? Nie 

słyszę. W związku z tym poproszę o wnioski Komisji. 

Karolina Tomczyszyn – Komisja Budżetu i Spraw Gospodarczych – Komisja  

w głosowaniu  jawnym jednogłośnie przyjęła przedstawiony projekt uchwały.  

Edyta Kiełpińska – Przewodnicząca Komisji Socjalno-Komunalnej - Komisja  

w głosowaniu  jawnym jednogłośnie przyjęła przedstawiony projekt uchwały. 

Arkadiusz Grzegorczyk – Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony 

Środowiska - Komisja w głosowaniu  jawnym jednogłośnie przyjęła przedstawiony projekt 

uchwały. 
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Beata Wiśniewska – Przewodnicząca Rady - Tekst uchwały macie państwo radni przed 

sobą na tabletach. Przystępujemy w związku z tym do głosowania.  

           Zapoznam Państwa z wynikami głosowania. Za 14 głosów, przeciw 0 głosów, 

wstrzymuje się 0 głosów, stwierdzam, że uchwała w sprawie przyjęcia programu współpracy 

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego w Gminie Bogdaniec na rok 2026 została przyjęta jednogłośnie (uchwała w 

załączeniu). 

 

Beata Wiśniewska – Przewodnicząca Rady -  Przechodzimy do punktu kolejnego 11 
Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu 

pieniężnego dla strażaka ratownika Ochotniczej Straży Pożarnej za udział w działaniu 

ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu pożarniczym i ćwiczeniu pożarniczym. Oddaję głos 

panu Wójtowi, proszę bardzo.  

 

Ad. 11 

Tomasz Kwiatkowski – Wójt Gminy - Bardzo dziękuję, Pani Przewodnicząca, Drodzy 

Radni przed państwem jest tekst projektu uchwały zmieniające uchwałę w sprawie ustalenia 

wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika ochotniczej straży pożarnej za 

udział w działaniu ratowniczym akcji ratowniczej szkoleniu pożarniczym i ćwiczeniu 

pożarniczy 3 trzy lata temu. Ja już, będąc wójtem, mogłem przekonać się, jak szalenie ważne 

i jak szalenie niebezpieczne są działania tych naszych strażaków ratowników i ilość podjętych 

działań, gdzie przy dwóch jednostkach OSP wpisanych do Krajowego Systemu Ratownictwa, 

ta ilość tych działań jest niesamowicie duża. Świadczy to o tym, że ta ich działalność jest 

nieoceniona i chciałbym, abyśmy, bo pomimo wynagrodzenia, które nie pobierają z urzędu 

gminy, to ten ekwiwalent jest jak najbardziej możliwy, a tylko wy państwo jesteście władni do 

uchwalenia tego ekwiwalentu jako Rada Gminy. Stąd dziś zaproponowana stawka 30 zł za 

rozpoczętą godzinę działań ratowniczych byłaby zwiększona z poprzedniej stawki 22 zł na 30 

zł. Bardzo proszę o akceptację tej stawki, jak i projektu uchwały zmieniającej uchwałę z 2022 

roku. Bardzo dziękuję. Chciałbym doprecyzować, że obowiązywałaby od 1 grudnia bieżącego 

roku. Dziękuję. 

 

Beata Wiśniewska – Przewodnicząca Rady - Czy są pytania do Pana Wójta w tym 

punkcie? Nie słyszę. W związku z tym poproszę o wnioski Komisji. 

Karolina Tomczyszyn – Komisja Budżetu i Spraw Gospodarczych – Komisja  

w głosowaniu  jawnym jednogłośnie przyjęła przedstawiony projekt uchwały, przy wyłączeniu 

2 członków komisji z głosowania.  

Edyta Kiełpińska – Przewodnicząca Komisji Socjalno-Komunalnej - Komisja  

w głosowaniu  jawnym jednogłośnie przyjęła przedstawiony projekt uchwały, przy wyłączeniu 

1 członka komisji z głosowania.  
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Arkadiusz Grzegorczyk – Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony 

Środowiska - Komisja w głosowaniu  jawnym jednogłośnie przyjęła przedstawiony projekt 

uchwały. 

Beata Wiśniewska – Przewodnicząca Rady - będziemy głosować w mniejszym gronie, 

tj. 11 osobowym, 3 osoby poprosiły mnie o wyłączenie ich z głosowania w związku z faktem, 

iż są osobiście związane z OSP. W związku z tym przystępujemy teraz proszę państwa do 

głosowania. 

Zapoznam Państwa z wynikami głosowania. Za 11 głosów, przeciw 0 głosów, 

wstrzymuje się 0 głosów, stwierdzam, że uchwała w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu 

pieniężnego dla strażaka ratownika Ochotniczej Straży Pożarnej za udział w działaniu 

ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu pożarniczym i ćwiczeniu pożarniczym została 

przyjęta jednogłośnie (uchwała w załączeniu). 

 

Beata Wiśniewska – Przewodnicząca Rady - Dziękuję bardzo. Proszę bardzo oddaję 

głos Panu Demczyszynowi. 

 

Jan Demczyszyn – Radny -  Szanowne koleżanki i koledzy w imieniu druhen i druhów 

z obu jednostek OSP bardzo serdecznie dziękuję za podjęcie przedmiotowej uchwały.  

 

Beata Wiśniewska – Przewodnicząca Rady -  Przechodzimy do punktu kolejnego 12 
Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy Bogdaniec. Oddaję 

głos Pani Sekretarz. 

 

Ad. 12 

Jolanta Dauksza – Sekretarz Gminy - Rozporządzeniem Rady Ministrów dnia 15 

września bieżącego roku wprowadzono podwyżkę maksymalnych stawek wynagrodzeń 

zasadniczych oraz dodatków funkcyjnych dla wójtów, burmistrzów i prezydentów miast. Nowe 

stawki mają zastosowanie do wynagrodzeń należnych od dnia 1 lipca bieżącego roku. W 

gminach do 15 tys. mieszkańców wynagrodzenie zasadnicze maksymalne według 

rozporządzenia wynosi 10 770 zł. Proponujemy w projekcie uchwały kwotę 9 500 zł. Dodatek 

funkcyjny w rozporządzeniu maksymalna wysokość to 3300 zł. Propozycja w projekcie 

uchwały jest 3000 zł. Pozostałe składniki wynagrodzeń nie ulegają zmianie, zresztą jest to 

unormowane ustawowo. Ustawodawca potrzebę podwyższenia poziomu wynagrodzeń dla 

organu wykonawczym, jaki jest wójt, burmistrz i prezydent, uzasadnił zapewnieniem właściwej 

hierarchizacji płac w samorządzie oraz adekwatnością wynagrodzenia do roli i zakresu 

odpowiedzialności wójta. Odpowiedzialność to jest odpowiedzialność wójta za prawidłową 

realizację budżetu gminy, inwestycji i projektów unijnych, bezpieczeństwa mieszkańców, 

drogi, oświatę, pomoc społeczną, gospodarowanie mieniem komunalnym, ochroną zwierząt i 

środowiska, utrzymaniem porządku i czystości w gminie, opracowywaniem planów 

zagospodarowania przestrzennego, programów rozwoju gminy, realizację uchwał, kierowanie 

urzędem gminy. Wójt gminy jest szefem obrony cywilnej na terenie gminy. Odpowiada za 

zarządzanie kryzysowe w przypadku klęsk żywiołowych oraz innych zagrożeń. Praca wójta to 

praca 24 godziny na dobę, w sobotę i niedzielę. To udział w zebraniach wiejskich i spotkaniach. 
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Wymieniłam tylko najważniejsze zadania. Jest jeszcze szereg innych zadań, a lista jest długa, 

np. wydawanie zarządzeń, decyzji administracyjnych, postanowień, zatrudnianie, zwalnianie 

kierowników. Tak jak powiedziałam, nie będę wszystkiego wymieniać, zajmować państwu 

dużo czasu. Proszę o podjęcie proponowanego projektu uchwały. Jeśli są pytania, to udzielę 

odpowiedzi. 

 

Beata Wiśniewska – Przewodnicząca Rady - Czy są pytania do Pani Sekretarz w tym 

punkcie? Nie słyszę. W związku z tym poproszę o wnioski Komisji. 

Karolina Tomczyszyn – Komisja Budżetu i Spraw Gospodarczych – Komisja  

w głosowaniu  jawnym jednogłośnie przyjęła przedstawiony projekt uchwały. 

Edyta Kiełpińska – Przewodnicząca Komisji Socjalno-Komunalnej - Komisja  

w głosowaniu  jawnym jednogłośnie przyjęła przedstawiony projekt uchwały.  

Arkadiusz Grzegorczyk – Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony 

Środowiska - Komisja w głosowaniu  jawnym jednogłośnie przyjęła przedstawiony projekt 

uchwały. 

Beata Wiśniewska – Przewodnicząca Rady - Dziękuję bardzo. Tekst uchwały macie 

państwo radni przed sobą. W związku z tym przystępujemy do głosowania. Zapoznam państwa 

z wynikami głosowania za 14 głosów, przeciw 0 głosów, wstrzymuje się 0 głosów. Stwierdzam, 

że uchwała w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla wójta gminy Bogdaniec została podjęta 

jednogłośnie (uchwała w załączeniu). 

Beata Wiśniewska – Przewodnicząca Rady – oddaję głos Panu Wójtowi, proszę bardzo. 

Tomasz Kwiatkowski Wójt Gminy – złożył podziękowania za podjęcie w/w uchwały, 

która jest motywatorem do dalszej pracy na rzecz lokalnej społeczności. 

Beata Wiśniewska – Przewodnicząca Rady -  Przechodzimy do punktu kolejnego 13 

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia stawek podatku od nieruchomości. Proszę bardzo Panią 

Skarbnik o przedstawienie projektu uchwały.  

 

Ad. 13 

Dagmara Jastrzębska – Skarbnik Gminy - Dziękuję bardzo. Szanowni Państwo, 

przedkładam projekt ustawy uchwały w sprawie ustalenia stawek podatku od nieruchomości. 

Projekt był szczegółowo analizowany podczas wspólnych komisji rady. Przedstawię 

propozycję stawek. Od gruntów lub ich części od 1m2 powierzchni użytkowej budynku 

mieszkalnych lub ich części 1,23 zł. Od 1m2 powierzchni użytkowej budynków lub ich części 

zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej 34,00 zł. Od 1 m2 powierzchni użytkowej 

budynków lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu 

kwalifikowanym materiałem siewnym, 16,64 zł, od 1 m2 powierzchni użytkowej pozostałych 

budynków lub ich części, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności 

pożytku publicznego przez Organizację Pożytku Publicznego 11,60 zł, od 1 m2 powierzchni 



18 

 

użytkowej budynków lub ich części związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych w 

rozumieniu przepisów o działalności leczniczej, związanych przez podmioty udzielające tych 

świadczeń 7,27 zł. , od gruntów pod wodami powierzchniowymi stojącymi lub wodami 

powierzchniowymi płynącymi jezior i zbiorników sztucznych od 1ha powierzchni 7,15 zł., od 

1m2 powierzchni gruntów związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej bez względu 

na sposób zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków 1,43 zł., od 1m2 pozostałych 

powierzchni gruntów w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku 

publicznego przez Organizację Pożytku Publicznego 0,77 gr., od 1m2 powierzchni gruntów 

niezabudowanych objętych obszarem rewitalizacji, o których mowa w ustawie o rewitalizacji 

4,72 zł. Dziękuję bardzo.  

 

 Beata Wiśniewska – Przewodnicząca Rady - Czy są pytania w tym punkcie? Nie 

słyszę. W związku z tym poproszę o wnioski Komisji. 

Karolina Tomczyszyn – Komisja Budżetu i Spraw Gospodarczych – Komisja  

wnioskuje o zmianę stawki gruntów pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej 

statutowej działalności pożytku publicznego przez organizację pożytku publicznego od 1 metra 

kwadratowego powierzchni ze stawki 77 groszy na 76 groszy.  

Edyta Kiełpińska – Przewodnicząca Komisji Socjalno-Komunalnej - Komisja  

wnioskuje o zmianę stawki gruntów pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej 

statutowej działalności pożytku publicznego przez organizację pożytku publicznego od 1 metra 

kwadratowego powierzchni ze stawki 77 groszy na 76 groszy.  

Arkadiusz Grzegorczyk – Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony 

Środowiska - Komisja wnioskuje o zmianę stawki gruntów pozostałych, w tym zajętych na 

prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizację pożytku 

publicznego od 1 metra kwadratowego powierzchni ze stawki 77 groszy na 76 groszy. 

Beata Wiśniewska – Przewodnicząca Rady - Proszę państwa, przegłosujemy teraz 

wnioski formalne zgłoszone przez stałe komisje o obniżenie o 1 grosz podatku i to dokładnie 

chodzi w paragrafie 1 ustęp 3 punkt C od jednego metra pozostałych powierzchni gruntu, w 

tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statusowej działalności pożytku publicznego przez 

Organizację Pożytku Publicznego z 0,77 na 0,76. Przystępujemy do głosowania. 

Beata Wiśniewska – Przewodnicząca Rady - Zapoznam państwa z wynikami 

głosowania za 14, przeciw 0, wstrzymuje się 0, stwierdzam że w/w wniosek został przyjęty 

jednogłośnie. 

Beata Wiśniewska – Przewodnicząca Rady – przystępujemy do głosowania, kto z 

państwa Radnych jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie  ustalenia stawek podatku od 

nieruchomości z uwzględnieniem wprowadzonych zmian. Przystępujemy do głosowania. 

Beata Wiśniewska – Przewodnicząca Rady - Zapoznam państwa z wynikami 

głosowania. Za 14 głosów, przeciw 0 głosów, wstrzymuje się 0 głosów. Stwierdzam, że 

uchwała w sprawie ustalenia stawek podatku od nieruchomości została podjęta jednogłośnie. 
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Beata Wiśniewska – Przewodnicząca Rady - Proszę Państwa, to teraz przechodzimy do 

punktu 14. Przyjęcie protokołu z przebiegu XIV sesji Rady Gminy Bogdaniec. 

Ad. 14 

Beata Wiśniewska – Przewodnicząca Rady - Każdy z Państwa radnych miał możliwość 

zapoznania się z protokołem. Nikt nie wyniósł uwag. W związku z tym poproszę o 

przystąpienie do głosowania.  

Beata Wiśniewska – Przewodnicząca Rady - Zapoznam państwa z wynikami 

głosowania za 14 głosów, przeciw 0 głosów, wstrzymuje się 0 głosów. Stwierdzam, że protokół 

został przyjęty jednogłośnie. Przechodzimy do punktu kolejnego interpelacje i zapytania 

radnych.  

Ad. 15 Interpelacje i zapytania radnych 

Beata Wiśniewska – Przewodnicząca Rady - kto z Państwa Radnych chciałby zabrać 

głos w tym punkcie. Proszę bardzo radna Karolina Tomczyszyn. 

Karolina Tomczyszyn – Radna - miałam okazję w ostatnich dniach przejeżdżać drogą 

Lubczyno-Kwiatkowice-Jeniniec kilkakrotnie. Z dnia na dzień ona jest coraz bardziej 

wypłukana, tam zaczynają wychodzić jakieś kawałki cegieł z tej drogi, więc myślę, że zaraz 

zaczną strzelać opony, bardzo bym prosiła o pochylenie się nad tą drogą, ponieważ sporo 

naszych mieszkańców jeżdżących przez Jeżyki z Jasińca mogą skracać drogę do Bogdańca. 

Druga kwestia skrót między strażą pożarną, a kościołem Lubczynie , rozmawialiśmy, ja tutaj 

Panie Wójcie rozmawiałam z panami z działu infrastruktury, tam generalnie mamy bardzo 

zarośnięty rów melioracyjny i z tego, co Pan Marcin wskazywał mi przepis, że oczyszczanie 

tego rowu należy do właścicieli działek, które czerpią z tego rowu korzyści i ja zwróciłam 

uwagę, że tam faktycznie już część tych działek, które tam teraz się zaczynają budować ludzie, 

to jest część oczyszczona już. Czy gmina ma możliwość, jakby nie wiem, wniosku do 

właścicieli gruntów, żeby przystąpili do oczyszczania tego kanału? Tak, bo jeśli mówię tutaj 

bardzo dobry przykład dał już pierwszy właściciel, tam jest bardzo ładnie oczyszczone i przy 

okazji też chciałam bardzo podziękować ekipie, która jest pod kierownictwem pana Marcina za 

wspaniałe oczyszczenie z krzewów i zarośli drogi prowadzącej do szkoły w Lubczynie jest 

teraz bardzo bezpiecznie, widocznie na łuku dzieci mogą spokojnie na rowerach jechać i jest 

bardzo dobra widoczność. Dziękuję bardzo. 

Beata Wiśniewska – Przewodnicząca Rady - Czy ktoś jeszcze z Państwa radnych 

chciałby zabrać. Proszę bardzo Pan Tomasz Kulczyński.  

Tomasz Kulczyński – Radny - Mam pytanie odnośnie moich interpelacji dwóch 

dotyczących lampy oświetleniowej przy przedszkolu gminnym w Jeninie, interpelacje 

składałem w grudniu ubiegłego roku i w styczniu tego roku. I tutaj otrzymałem pytanie od 

jednej z mam dziecka uczęszczającego do przedszkola. Czy były jakieś, nie wiem, prace 

prowadzone w związku z doprowadzeniem tej lampy do prawidłowego funkcjonowania? 

ponieważ w ostatniej odpowiedzi dostałem informację tutaj od z urzędu, że pracownicy urzędu 

gminy będą tą lampę monitorować i sprawdzać jej działanie. 
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Marcin Mieczkowski – Kierownik RIT - Czyli rozumiem, że sytuację się powtarza? 

Tomasz Kulczyński – Radny - tak? nie wiem jak teraz sytuacja wygląda, aczkolwiek 

otrzymuję pytania, czy coś było robione w związku z tym?. 

Beata Wiśniewska – Przewodnicząca Rady - Czy jeszcze ktoś z Państwa radnych. 

Proszę bardzo Pani Aleksandra Błaszczak.  

Aleksandra Błaszczyk – Radna -  Już jakiś czas temu zgłaszane było długotrwały brak 

oświetlenia przy ulicy Dworcowej. Jednakże dalej dostaję zapytanie odnośnie tego oświetlenia. 

Czy można by było przedłużyć tą sytuację tutaj na sesji naszej dzisiejszej. Co się z nim dzieje? 

Marcin Mieczkowski – Kierownik RIT – udzielając odpowiedzi - Oświetlenie na ulicy 

Dworcowej nie należy do gminy, jest własnością PKP. Mienia jest PKP spółki, jakiejś tam nie 

pamiętam jakiej. Za energię płacimy też do PKP innej spółki, jak to w spółkach tych PKP jest. 

No i to po prostu instalacja ta już jest, ma swój wiek, jest mocno nadwyrężona. czy wręcz już 

niedziałająca, tam na razie korespondencja trwa z PKP, czy oni się podejmą do naprawy. Mamy 

wstępną wycenę, byśmy my zrobili to, tylko teraz czy ta zasadność jest, bo to jest nie nasze 

mienie, po prostu musieliśmy zainwestować w nie nasze mienie. Albo w nowe lampy przy 

drodze, ale to się wiąże znowu z wykonaniem nowej inwestycji całkowicie. Także no trwają 

tam jeszcze, próbujemy z PKP jakoś tam uzgodnić, bo oni zaproponowali, że mogą sprawdzić 

te lampy, ale muszą do każdej lampy z podnośnikiem podjechać, sprawdzić, to jest, 

podejrzewam, że koszt będzie taki, jak byśmy zrobili te nowe lampy, nie. Także no trwa, trwa 

jeszcze jakby korespondencja, wyjaśnienie tego tematu, aby go załatwić. 

Renata Suchecka – Radna -  spowodowanie usypania czegoś drobniejszego na drogę  

w Chwałowicach,  przykrywając grubą frakcję, dziękuję. 

Małgorzata Węgrzyn – Radna - ja odnośnie szkoły w Jeninie chciałabym, żeby tam 

zostały pasy odmalowane na przejściu dla pieszych, teraz wiadomo, jaki jest okres, jest dosyć 

ciemno szybko, i tam przydałoby się, żeby te dzieciaki jakoś tak zabezpieczyć w jakiś sposób, 

poprzez odnowienie pasów dla pieszych.  Druga sprawa, to przy wjeździe na ulicę Owocową 

jest przestanek i obok tego przestanku powstała ogromna dziura w chodniku. Ktoś tam włożył 

kije i są zabezpieczone szarfą, ale to jest prowizoryczne, więc prosiłabym, żeby tym się zająć, 

bo to jest dosyć spora dziura. Była zgłaszana studzienka kanalizacyjna koło PERN-u, obok 

przystanku. Ona dosyć mocno się zapadła. Nie wiem, czy tam coś było robione, jakaś wizja 

była prowadzona odnośnie studzienki czy nie? 

Marcin Mieczkowski – Kierownik RIT – udzielając odpowiedzi - do ZDW zgłoszono, 

ale nie mam wiedzy czy naprawili to, czy próbowali w ogóle coś zrobić, czy jakaś interwencja 

po prostu była z ich strony. Tego nie wiem. Sprawdzimy.  

Beata Wiśniewska – Przewodnicząca Rady - Czy jeszcze ktoś z Państwa radnych 

chciałby zabrać głos? nie słyszę wobec, tego to ja sobie pozwolę odczytać swoją interpelację  

w sprawie budowy chodnika przy drodze powiatowej numer 1392F w miejscowości Jeniec. 

Zwracam się z prośbą o wystąpienie do starosty powiatu gorzowskiego pana Krzysztofa 

Karwatowicza z wnioskiem o budowę chodnika na odcinku drogi powiatowej numer 1392F  
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w miejscowości Jeniec. To jest od numeru 1 do 24 w zwartej zabudowie. W trakcie moich 

dyżurów radnej wielokrotnie zgłaszali się do mnie mieszkańcy, którzy zwracają uwagę na brak 

chodnika wzdłuż drogi powiatowej, co stwarza poważne zagrożenie dla pieszych, szczególnie 

dzieci uczęszczających do Szkoły Podstawowej w Jenińcu. Natężenie ruchu pojazdów na tym 

odcinku drogi jest duże, a pobocze wąskie i nieutwardzone, co dodatkowo potęguje ryzyko 

wypadków. Neuralgicznym punktem jest ostry zakręt przy sali wiejskiej. Przy szkole 

podstawowej mają być zamontowane progi zwalniające, ale budowa chodnika dodatkowo 

wpłynie na poprawę bezpieczeństwa naszych dzieci i mieszkańców. W związku z powyższym 

proszę o jak najszybszą interwencję w tej sprawie.  

Beata Wiśniewska – Przewodnicząca Rady - Czy jeszcze ktoś z państwa radnych? Nie 

słyszę, czyli możemy przejść do punktu ostatniego sprawy różne wnioski, informacje. 

Ad. 16 Sprawy różne, wnioski, informacje 

Beata Wiśniewska – Przewodnicząca Rady -  Czy w tym punkcie ktoś z Państwa chciałby 

zabrać głos? Proszę bardzo, Panie Sołtysie. 

Rafał Gajda – Sołtys sołectwa Krzyszczyna - Chciałbym zabrać głos w sprawie zrzutki 

na defibrylator AED w szkole podstawowej w Jenińcu. Ostatnio był piękny materiał w 

telewizji. Ja jako inicjator i autor samej zrzutki chciałbym poinformować, że do końca  

i zakończenia zostały dwa miesiące, więc z funduszy z inicjatywy oddolnej tej zrzutki nie uda 

się ukończyć z sukcesem. Natomiast biorąc pod uwagę i mając świadomość, że wczesna 

defibrylacja jest kluczowym elementem łańcucha przeżycia. Ja jestem w stanie zadeklarować, 

że jeżeli chodzi o samą kwotę na urządzenie, jestem w stanie z własnych środków dołożyć do 

tego, żeby ten zakup samego urządzenia był zrealizowany. Natomiast, żeby to miało sens, 

potrzeba kapsuły zewnętrznej, bo montaż tych urządzeń ma sens tylko wtedy, kiedy one są 

dostępne 24 godziny na dobę, więc tu wracam się z prośbą i z wnioskiem do gminy o zakup 

takiej kapsuły przy założeniu, że ja pokryję brakującą część, jeżeli chodzi o samo urządzenie. 

Koszt kapsuły, to jest 2.100 zł., W tej chwili uzbierana kwota, to 2.390 zł. 

         Tomasz Kwiatkowski – Wójt Gminy -  Ja tylko doprecyzuję, tą kapsułę musimy założyć 

na szkole, bo w innym miejscu nie możemy, tylko możemy założyć ją na mieniu gminnym.  

Oczywiście zakładamy. 

         Arkadiusz Grzegorczyk – Radny - Tutaj wspólnie z koleżanką jako radni na komisji 

podjęliśmy się tematu wynagrodzenia sołtysów. Jako dwie osoby, które reprezentowaliśmy 

tylko sołtysów na komisji, gdzie ustanowione zostało, że zostanie zorganizowane zebranie,  

z panem wójtem, żeby wszyscy będziemy na tym zebraniu obecni i padną nasze propozycje  

i propozycje ze strony urzędu. Także chciałbym tutaj może pana wójta prosić więcej 

dopowiedzenie do tego tematu. 

         Tomasz Kwiatkowski – Wójt Gminy  - udzielając odpowiedzi - Zaraz po zakończeniu 

sesji ustalimy sobie termin. Nie chciałbym, aby ten termin był bardzo odległy. W przeciągu 

dwóch tygodni, z panią sekretarz pracujemy już nad zmianą tych stawek dla sołtysów. Wiem 

już, jakie propozycje tutaj od państwa sołtysów padły, że państwo rozmawialiście, ale uważam,  

że powinniśmy usiąść do tego razem. 
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         Beata Wiśniewska – Przewodnicząca Rady - Czy jeszcze jakieś pytania z państwa strony?  

Nie słyszę. W związku z wyczerpaniem wszystkich punktów dzisiejszych obrad zamykam XV 

Sesję Rady Gminy Bogdaniec. Dziękuję wszystkim za przybycie i za udział. 

 

Na tym zakończono obrady  XV Sesji Rady Gminy Bogdaniec, 17:25. 

Protokołowała: Małgorzata Lewandowicz. 

 


